
PROJEKT „BRZECHWOKLASA” 

  

W grudniu 2017 r. nasza szkoła przystąpiła  

do  projektu edukacyjnego, pt. „Brzechwoklasa” 

organizowanego przez Bibliotekę Pedagogiczną  

i Szkołę Podstawową nr 20 w Płocku.  

 Cele przedsięwzięcia to: 

  upamiętnienie 120. rocznicy urodzin Jana Brzechwy 

 propagowanie wiedzy o życiu i twórczości poety 

 wyzwolenie aktywności i kreatywności wśród uczniów  

i nauczycieli 

 integracja środowiska szkolnego, bibliotekarskiego. 

Wspólnie z nauczycielami zaplanowano szereg działań 

realizujących wyżej wymienione założenia.  

Oto jak przebiegało ich urzeczywistnienie: 

 SZKOLNY KONKURS PLASTYCZNY 

Do rywalizacji plastycznych w klasach I – III zgłosiło swój udział 

trzydzieścioro dzieci.  Ostatecznie, z różnych powodów – głównie 

zdrowotnych, prace wykonało 24 uczniów.  

Spotkanie z twórczością Jana Brzechwy rozpoczęliśmy  

od przeanalizowania biografii poety.  Zapoznaliśmy się również z jego 

książkami, które znaleźliśmy w zbiorach biblioteki szkolnej. 

Następnie dokonaliśmy indywidualnego wyboru utworów  

i zainicjowaliśmy etap projektowania prac, wyboru technik   

i materiałów plastycznych.  

 



Przez kolejne tygodnie uczniowie pod czujnym okiem pani 

bibliotekarki wykonywali własne ilustracje do wybranych wierszy. 

Efekty zaskoczyły różnorodnością i oryginalnością. Każda praca była 

inna, niepowtarzalna i świadczyła o plastycznej wrażliwości   autora. 

Jury miało nie lada problem z wyłonieniem tylko kilku prac,  

które przeszły do II etapu.  

Ostatecznie wybrano kolaże: „Sum” Wiktorii Ryfy z klasy II, 

„Grzyby” Michaliny Sarzały z klasy III a, „Stonoga” Sary 

Moraczewskiej z klasy III b oraz dwie makiety do „Akademii pana 

Kleksa” – Zuzi Żakiety z klasy VI a i Kacpra Stępniaka z klasy VII a. 

 

 



26 lutego 2018 r. wszyscy twórcy plastycznych prac otrzymali 

pamiątkowe dyplomy i drobne upominki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEATRZYK PANA JANA 

Od 19 do 23 lutego nauczyciel bibliotekarz odwiedzał klasy 

edukacji wczesnoszkolnej  i zapraszał do udziału w mini teatrzyku 

inspirowanym utworami Jana Brzechwy. Zainscenizowano między 

innymi wiersze „Żuk”, „Brudas”, „Na straganie”, „Jajko”. Działania 

teatralne wzbudziły w uczniach duże zainteresowanie. Angażując się   

w grę aktorską, wspaniale oddawali cechy postaci, w które się wcielali. 

W kreowaniu ról pomogły przygotowane rekwizyty. Po skończonych 

występach artyści zbierali zasłużone brawa. To były piękne  

i niezapominanie chwile! 

 

 



Teatrzyk… gościł na wystawie 



 WYSTAWA PRAC PLASTYCZNYCH 

26 lutego 2018 r. na korytarzu obok biblioteki otwarto wystawę 

prac ilustrujących wiersze Jana Brzechwy. Do wielu z nich dołączono 

teksty utworów. Każde „dzieło sztuki” posiadało tytuł oraz imię,  

nazwisko i klasę autora. Barwna ekspozycja zgromadziła liczne grono 

odwiedzających, począwszy od maluchów z przedszkola, poprzez 

uczniów szkoły podstawowej, a skończywszy na uczniach gimnazjum. 

Dzieci z uśmiechem na twarzy przypominały sobie poezję Brzechwy 

oraz szeroko komentowały  techniki plastyczne. Twórcy prac 

przyprowadzali rodzeństwo, rodziców, dziadków i wychowawczynie, 

aby zaprezentować swoje osiągniecia. Wystawa sprawiła wszystkim 

dużo radości! 

 

 

 

 

 

 

 

 



 EKSPOZYCJA WARZYW I GRZYBÓW USZYTYCH PODCZAS 

ZAJĘĆ TECHNICZNYCH 

Ze współpracy z nauczycielem zajęć technicznych powstały 

niezwykłe warzywa i grzyby! Stworzyli je uczniowie klas piątych  

z użyciem różnorodnych materiałów, igły i nici. Oczywiście natchnienie 

czerpano z wierszy  Jana Brzechwy, niczym w utworze „Tańcowała 

igła z nitką”…   

Tańcowała igła z nitką, 

Igła - pięknie, nitka - brzydko. 

 

Igła cała jak z igiełki, 

Nitce plączą się supełki. 

 

Igła naprzód - nitka za nią: 

„Ach, jak cudnie tańczyć z panią!” 

 

Igła biegnie drobnym ściegiem, 

A za igłą - nitka biegiem. 

 

Igła górą, nitka bokiem, 

Igła zerka jednym okiem, 

 

Sunie zwinna, zręczna, śmigła. 

Nitka szepce: „Co za igła!” 

 

Tak ze sobą tańcowały, 

Aż uszyły fartuch cały! 

 

 

  



 SUKCES W KONKURSIE REGIONALNYM  

5 marca 2018 r. dwoje uczniów naszej szkoły odebrało nagrody  

w regionalnym literacko – plastycznym konkursie „Brzechwoklasa” 

organizowanym przez Bibliotekę Pedagogiczną i Szkołę Podstawową  

nr 20 w Płocku. Praca Michaliny Sarzały uczennicy klasy III a zajęła  

I miejsce w kategorii klas I – III, a makieta wykonana przez  

Kacpra Stępniaka ucznia klasy VII a uzyskała wyróżnienie w kategorii 

klas IV – VII. Warto nadmienić, że na konkurs wpłynęło 90 prac  

z czterech powiatów: płockiego grodzkiego, płockiego ziemskiego, 

sierpeckiego i gostynińskiego. Zwycięzcom serdecznie gratulujemy 

sukcesu i dziękujemy za godne reprezentowanie naszej placówki!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 LEKCJE W BIBLOTECE PEDAGOICZNEJ W PŁOCKU  

5 marca 2018 r. uczestnicy szkolnego konkursu plastycznego 

dotyczącego twórczości Jana Brzechwy uczestniczyli w lekcjach 

otwartych w Bibliotece Pedagogicznej w Płocku.  

Z uwagi na fakt, iż dzieci zostały podzielone na dwa zespoły, 

zajęcia odbyły się wymiennie.  Kiedy pierwsza grupa zgłębiała tajniki 

czytania z lego, to druga rozwiązywała krzyżówkę związaną  

z utworami wspomnianego  autora. Przy okazji recytowano wiersze  

i dzielono się informacjami o Brzechwie. Następnie pani bibliotekarka 

przeczytała wiersz „Kwoka” i rozpoczęła rozmowę na temat dobrego 

wychowania. Ustalono, że savoir vivre jest niezwykle potrzebny  

i ważny w każdym momencie życia. Aby omówione treści zostały 

dzieciom w pamięci na dłużej, prowadząca zaproponowała samodzielne 

ozdobienie kurek. Prace plastyczne wprowadziły uczniów w doskonałe 

nastroje, zresztą tak samo, jak „budowanie ilustracji” do poznanego 

tekstu o Gruffalo. Klocki lego wyzwoliły w najmłodszych niezwykłą 

kreatywność!  

 Spotkanie z Brzechwą i „nowatorskim czytaniem” szybko minęły 

i trzeba było wracać do szkoły. Z pewnością tu jeszcze kiedyś 

przyjedziemy! 

 

 

 


